
Zarządzenie Nr 85/2023 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 16 października 2023 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3, 5 uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 85/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 16 października 2023 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków zwiększając o kwotę 238 530,66 na zadania związane  

z realizacją zadań dotyczących: zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, zadań z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz 

ustawy  - Prawo o aktach stanu cywilnego oraz zadań na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

W ramach przeniesień dokonano zabezpieczenia bieżących działań jednostek. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 85/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 16 października 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 022 672,88 231 520,68 1 254 193,56

01095 Pozostała działalność 193 470,88 231 520,68 424 991,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

190 470,88 231 520,68 421 991,56

750 Administracja publiczna 90 335,90 2 500,00 92 835,90

75011 Urzędy wojewódzkie 72 835,90 2 500,00 75 335,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 735,90 2 500,00 75 235,90

801 Oświata i wychowanie 1 303 389,42 153,98 1 303 543,40

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

64 171,42 153,98 64 325,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 171,42 153,98 64 325,40

852 Pomoc społeczna 676 736,00 4 356,00 681 092,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 110 500,00 4 356,00 114 856,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

110 400,00 4 356,00 114 756,00

Razem: 31 096 743,72 238 530,66 31 335 274,38

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 85/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 16 października 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 914 059,88 231 520,68 2 145 580,56

01095 Pozostała działalność 203 720,88 231 520,68 435 241,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 983,05 3 468,53 6 451,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 510,11 593,12 1 103,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,08 84,98 158,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21,28 32,72 54,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 397,20 220,80 4 618,00

4430 Różne opłaty i składki 195 736,16 227 120,53 422 856,69

750 Administracja publiczna 3 827 638,52 2 500,00 3 830 138,52

75011 Urzędy wojewódzkie 72 735,90 2 500,00 75 235,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 909,06 2 091,25 57 000,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 404,67 357,60 10 762,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 487,17 51,15 1 538,32

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 260 102,62 10 000,00 3 270 102,62

4300 Zakup usług pozostałych 311 037,96 9 730,00 320 767,96

4580 Pozostałe odsetki 852,00 270,00 1 122,00

75095 Pozostała działalność 169 500,00 -10 000,00 159 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -10 000,00 65 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 337 293,41 153,98 14 337 447,39

80101 Szkoły podstawowe 8 827 368,76 0,00 8 827 368,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 651 172,00 -1 692,00 649 480,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 076,00 1 692,00 18 768,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

64 925,31 153,98 65 079,29

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 63 536,09 153,98 63 690,07

852 Pomoc społeczna 1 801 026,67 4 356,00 1 805 382,67

85219 Ośrodki pomocy społecznej 366 446,00 4 356,00 370 802,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 243 741,00 4 356,00 248 097,00

Razem: 37 463 901,32 238 530,66 37 702 431,98

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 85/2023 Wojta Gminy Orońsko z dnia 16 października 2023 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 190 470,88 231 520,68 421 991,56

01095 Pozostała działalność 190 470,88 231 520,68 421 991,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

190 470,88 231 520,68 421 991,56

750 Administracja publiczna 72 735,90 2 500,00 75 235,90

75011 Urzędy wojewódzkie 72 735,90 2 500,00 75 235,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 735,90 2 500,00 75 235,90

801 Oświata i wychowanie 64 171,42 153,98 64 325,40

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

64 171,42 153,98 64 325,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 171,42 153,98 64 325,40

Razem: 4 243 690,42 234 174,66 4 477 865,08

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 85/2023 WójtaGminy Orońsko z dnia 16 października 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 190 470,88 231 520,68 421 991,56

01095 Pozostała działalność 190 470,88 231 520,68 421 991,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 983,05 3 468,53 6 451,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 510,11 593,12 1 103,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,08 84,98 158,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21,28 32,72 54,00

4300 Zakup usług pozostałych 147,20 220,80 368,00

4430 Różne opłaty i składki 186 736,16 227 120,53 413 856,69

750 Administracja publiczna 72 735,90 2 500,00 75 235,90

75011 Urzędy wojewódzkie 72 735,90 2 500,00 75 235,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 909,06 2 091,25 57 000,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 404,67 357,60 10 762,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 487,17 51,15 1 538,32

801 Oświata i wychowanie 64 171,42 153,98 64 325,40

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

64 171,42 153,98 64 325,40

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 63 536,09 153,98 63 690,07

Razem: 4 243 690,42 234 174,66 4 477 865,08

Strona 1 z 1


